aprobó las líneas de financiamiento, presupuesto y distribución para el Comité de Desarrollo Productivo 
Regional de Ñuble año 2026; y autoriza a la dirección ejecutiva a iniciar su ejecución, conforme la 
presentación de Corfo. 

9. Que, los recursos disponibles para el presente concurso son con cargo a: 

a) $84.000.000.- (ochenta y cuatro millones) al Convenio de transferencia de recursos del Fondo 

Nacional de Desarrollo Regional (FNDR) denominado “Transferencia reactivación y transformación 
económica de las MIPYMES de la región de Ñuble”, código BIP 40048669-0, aprobado por la 
Resolución Afecta N°123, de 2024 del Gobierno Regional de Ñuble, Tomada de Razón, por la 
Contraloría Regional de Ñuble el 21 de noviembre de 2024; aprobado también por Resolución 
Electrónica Exenta N°133, de 2024 de la Dirección Regional de Ñuble. 

b) $53.000.000.- (cincuenta y tres millones) con cargo al presupuesto del Comité de Desarrollo 
Productivo regional de Ñuble para el año 2026. 

R E S U E L V O : 

1° DISPÓNGASE la apertura del concurso “Semilla Inicia Comité de Desarrollo Productivo Región de 

Ñuble 2026, en el marco del instrumento de financiamiento denominado “Semilla Inicia”.

[...]

3° A este concurso se le aplicarán las normas establecidas en las Bases del Instrumento denominado 
“Semilla Inicia”, aprobadas por Resolución Electrónica Exenta N°136, modificada por Resolución 

Electrónica Exenta N°235, ambas de 2024, de Corfo. 

4°Déjase constancia que los recursos disponibles para el presente concurso son de hasta $137.000.000.- 
(ciento treinta y siete millones de pesos), sin perjuicio de que posteriormente se puedan suplementar 
los recursos para el presente concurso en caso de existir disponibilidad presupuestaria. 

5° PUBLÍQUESE un aviso en un diario digital, o en un diario de circulación nacional o regional, que